
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

« 03»  февраля 2023 г.                                          №174  

 

О проведении итогового собеседования 

по русскому языку на территории 

Старооскольского городского округа      

8 февраля 2023 года 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования, утвержденного 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки Российской Федерации от 07.11.2018 № 

189/1513, Рекомендациями по организации и проведению итогового собеседования по 

русскому языку в 2023 году, направленными письмом Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 22 ноября 2023 года №04-435 (далее – 

рекомендации Рособрнадзора), Порядком проведения итогового собеседования по 

русскому языку на территории Белгородской области в 2023 году (в новой редакции), 

утвержденным приказом министерства образования Белгородской области от 31 

января 2023 года № 261, приказом министерства образования Белгородской области 

от 01.02.2023 № 279 «О проведении итогового собеседования по русскому языку 8 

февраля 2023 года на территории Белгородской области», в целях допуска учащихся 

9-х классов к государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в 2023 году на территории Старооскольского 

городского округа 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести 8 февраля 2023 года итоговое собеседование по русскому 

языку (далее – ИС-9) в местах проведения ИС-9, утвержденных приказом 

министерства образования Белгородской области от 31.01.2023 №259, для следующих 

категорий участников:  

  лиц, осваивающих образовательные программы основного общего 

образования в форме семейного образования, либо лиц, обучающихся по не имеющим 

государственной аккредитации образовательным программам основного общего 

образования, проходящих экстерном ГИА в организации, осуществляющей 

образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию 

образовательным программам основного общего образования (далее – экстерны);  

 обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (далее – ОВЗ);  

 экстернов с ОВЗ; 



 обучающихся – детей-инвалидов и инвалидов;  

 экстернов – детей-инвалидов и инвалидов;  

 обучающихся на дому;  

 обучающихся в образовательных организациях, в которых проводятся 

необходимые лечебные, реабилитационные и оздоровительные мероприятия для 

нуждающихся в длительном лечении (далее вместе – участники итогового 

собеседования).  

 

2. Утвердить состав уполномоченных представителей управления образования 

администрации Старооскольского городского округа, направляемых в места 

проведения ИС-9 в целях контроля за соблюдением процедуры проведения 

(приложение №1). 

 

3. Утвердить составы комиссий по проведению и проверке ИС-9 в местах 

проведения ИС-9, организованных на дому для участников с ОВЗ, детей-инвалидов и 

инвалидов (приложение №2).  

 

4. Директору МБУ «СЦОКО» Луневой С.Н.: 

4.1. Обеспечить организационно-технологическое сопровождение ИС-9. 

4.2. Направить 06 февраля 2023 года в места проведения ИС-9 информацию  

об условиях проведения ИС-9 для участников с ОВЗ, детей-инвалидов и инвалидов, 

Порядок оценивания ответов отдельных категорий участников ИС-9 на территории 

Белгородской области в 2023 году, утвержденный приказом департамента образования 

Белгородской области от 5 декабря 2022 года №3825, для организации проведения 

ИС-9 в условиях, учитывающих состояние их здоровья, особенности 

психофизического развития. 

4.3. Обеспечить получение в ОГБУ «БелРЦОКО» и передачу в места 

проведения ИС-9 в срок до 07 февраля 2023 года: 

 бланков итогового собеседования; 

  В2Р-файлов с внесенными сведениями об участниках ИС-9 

  дистрибутива «Автономная станция записи ответов», руководства 

пользователя к нему 

4.4. Обеспечить техническую готовность мест проведения ИС-9 в срок до 

17.00 часов 07 февраля 2023 года. 

4.7. Обеспечить получение и передачу комплектов тем, текстов и заданий ИС-

9 в места проведения ИС-9 ответственным организаторам общеобразовательных 

организаций за подготовку и проведение ИС-9, с соблюдением мер информационной 

безопасности в день проведения ИС-9  не ранее 07.30 часов. 

4.8. Направить уполномоченных представителей управления образования 

администрации Старооскольского городского округа в места проведения ИС-9 до 

08.00 часов 8 февраля 2023 года. 

4.9. Обеспечить прием от общеобразовательных организаций – мест 

проведения ИС-9 материалов проведенного ИС-9 8 февраля 2023 года до 16.00 часов, 

видеозаписей – 9 февраля 2023 года до 17.00 часов. 

4.10. Обеспечить доставку в ОГБУ «БелРЦОКО» 8 февраля 2023 года до 22.00 

часов материалы проведенного ИС-9: 

 бланков итогового собеседования;  

  списков участников итогового собеседования;  

 протоколов экспертов с внесенным оцениванием ответов участников 

итогового собеседования;  



 ведомостей учета проведения итогового собеседования;  

 распечатанных вариантов КИМ итогового собеседования;  

 форм отчетности по проведенному итоговому собеседованию;  

 файлов с аудиозаписями ответов участников итогового собеседования.  

4.11. Направить в ОГБУ «БелРЦОКО» 10 февраля 2023 года материалы 

видеонаблюдения из аудиторий проведения и штаба образовательных организаций, 

задействованных в качестве мест проведения ИС-9. 

4.12. Обеспечить  совместно с руководителями общеобразовательных организаций 

ознакомление участников с результатами проведения ИС-9 до 21 февраля 2023 года. 

4.13. Обеспечить присутствие медицинских работников в местах проведения ИС-9 

8 февраля 2023 года (по согласованию). 

 

5.  Руководителям общеобразовательных организаций – мест проведения ИС-

9, ответственным организаторам мест проведения ИС-9:  

5.1. Обеспечить проведение ИС-9 в соответствии Порядком проведения 

итогового собеседования по русскому языку на территории Белгородской области в 

2023 году, утвержденным приказом департамента образования Белгородской области 

от 31.01.2023 № 261. 

5.2. Скорректировать учебное расписание в образовательной организации в 

день проведения ИС-9. 

5.3. Обеспечить соблюдение всех санитарно-эпидемиологических требований 

в условиях профилактики и предотвращения распространения коронавирусной 

инфекции при проведении ИС-9. 

5.4. Обеспечить изолированность учебных кабинетов, задействованных в 

проведении ИС-9. 

5.5. Обеспечить соблюдение пропускного режима в местах проведения ИС-9   

8 февраля 2023 года. 

5.6. Обеспечить получение из МБУ «СЦОКО» КИМ ИС-9 с соблюдением мер 

информационной безопасности 8 февраля 2023 года с 7.30 часов. 

5.7. Обеспечить техническую готовность общеобразовательной организации -  

места проведения к проведению ИС-9, в том числе наличие: 

  необходимых технических средств для бесперебойной работы 

программного обеспечения для ведения аудиозаписи ответов учащихся в аудиториях 

проведения ИС-9;  

 видеонаблюдения в штабе и аудиториях для проведения ИС-9; 

 рабочего места для ответственного организатора общеобразовательной 

организации, оборудованное компьютером с доступом в сеть Интернет и принтером 

для получения и тиражирования материалов для проведения ИС-9 (штаб).  

5.8. Обеспечить получение из МБУ «СЦОКО» дистрибутива «Автономная 

станция записи ответов», инструкции к нему, форм отчётности для проведения ИС-9 

не позднее 7 февраля 2023 года. 

5.9. Обеспечить получение из МБУ «СЦОКО» В2Р-файлов с внесенными 

сведениями об участниках ИС-9 не позднее 7 февраля 2023 года. 

5.10. Обеспечить распределение участников ИС-9, экспертов по проверке ИС-

9 по аудиториям проведения.  

5.11.Обеспечить распределение экзаменаторов-собеседников по аудиториям 

проведения.  

5.12.Обеспечить печать материалов для проведения ИС-9. 

5.13. Обеспечить для участников ИС-9 с ограниченными возможностями 

здоровья (далее – ОВЗ), участников ИС-9 – детей-инвалидов и инвалидов условия, 

учитывающих состояние их здоровья, особенности психофизического развития (в том 



числе - на дому). 

5.14. Направить до 16.00 часов 8 февраля 2023 года в МБУ «СЦОКО» 

материалы проведенного ИС-9: 

 бланки итогового собеседования;  

  протоколы экспертов с внесенным оцениванием ответов участников 

итогового собеседования;  

 списки участников итогового собеседования;  

 ведомости учета проведения итогового собеседования;  

 распечатанные варианты КИМ итогового собеседования;  

 формы отчетности по проведенному итоговому собеседованию;  

 файлы с аудиозаписями ответов участников итогового собеседования. 

5.15. Направить до 17.00 часов 9 февраля 2023 года в МБУ «СЦОКО» 

материалы видеонаблюдения из аудиторий проведения и штаба. 

5.16. Обеспечить соблюдение информационной безопасности при хранении, 

использовании и передаче комплектов тем, текстов, заданий ИС-9, материалов ИС-9. 

 

6. Руководителям МБОУ «ООШ №9» (Левченко Н.П.), МБОУ «Архангельская 

ООШ» (Каракулина Н.Д.), МБОУ «Владимировская ООШ» (Гудникова О.А.), МБОУ 

«Дмитриевская ООШ» (Емельянова Н.В.), МБОУ «Знаменская ООШ» (и.о. 

Мельников Д.Э.), МБОУ «Ивановская СОШ» (Васютин Д.Ю.), МБОУ «Солдатская 

ООШ» (Баланюк Е.В.), МБОУ «Крутовская ООШ» (Мыцын Г.П.), МБОУ «Котовская 

ООШ» (Постникова Н.В.), МБОУ «Обуховская ООШ (Дубченко Т.А.), МБОУ 

«Тереховская ООШ» (Петрова Л.Н.), МБОУ «Потуданская ООШ» (Черников Е.М.), 

МБОУ «Шаталовская СОШ (Анисимова С.М.): 

6.1. Назначить ответственного за жизнь и здоровье учащихся при сопровождении 

их в места проведения ИС-9 и обратно по окончании процедуры. 

6.2. Направить работников школы, привлекаемых к проведению ИС-9 в 

качестве собеседников, организаторов проведения в места проведения ИС-9 8 февраля 

2023 года до 08.30 часов согласно распределению (приложение 3) 

6.3. Направить экспертов, утвержденных приказом управления образования 

администрации Старооскольского городского округа от 18.01.2023 №56 «Об 

утверждении схемы распределения экспертов по проверке ответов участников 

итогового собеседования по русскому языку по местам проведения итогового 

собеседования по русскому языку 8 февраля 2023 года». 

 

7. Руководителям общеобразовательных организаций, реализующих 

образовательные программы основного общего образования: 

7.1. Довести до сведения учащихся 9-х классов, экстернов, их родителей 

законных представителей информацию о сроках и местах проведения ИС-9, Порядке 

проведения ИС-9, сроках ознакомления с результатами под подпись. 

7.2. Обеспечить явку лиц, задействованных в проведении ИС-9, в места 

проведения ИС-9 8 февраля 2023 года до 08.00 часов. 

7.3. Обеспечить явку участников ИС-9 в места проведения ИС-9 8 февраля 2023 

года до 08.30 часов. 

7.4. Организовать ознакомление участников ИС-9 с результатами ИС-9 в срок до 

21 февраля 2023 года под подпись. 

 

8. Директору муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского 

обслуживания и ресурсного обеспечения сферы образования Старооскольского 

городского округа» Макаровой Н.И. назначить ответственных за подачу транспорта 

согласно заявкам: 



 06 февраля 2023 года  для доставки бланков ИС-9 из ОГБУ «БелРЦОКО» 

в МБУ «СЦОКО»; 

 08 февраля 2023 года для доставки уполномоченных представителей 

управления образования администрации Старооскольского городского округа в места 

проведения ИС-9, учащихся 9-х классов в места проведения ИС-9, материалов 

проведенного ИС-9 в ОГБУ «БелРЦОКО»: 

 10 февраля 2023 года для доставки видеозаписей ИС-9 в ОГБУ 

«БелРЦОКО». 

 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

И.о. начальника управления  

образования администрации  

Старооскольского городского округа          Л.В. Илюк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Лунева София Николаевна, 

8(4725)22-54-02 



Приложение № 1 

 

Утверждено приказом управления 

образования администрации 

Старооскольского городского округа      

от «3 февраля 2023 года № 174 

 

Список уполномоченных представителей управления образования администрации Старооскольского городского округа, направляемых в 

места  проведения итогового собеседования по русскому языку на территории Старооскольского городского округа 8 февраля 2023 года 

 

№ 

П/П 

Наименование общеобразовательной организации-места 

проведения итогового собеседования 

ФИО уполномоченного 

представителя управления 

образования 

Должность Место работы 

1.  МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний» им. Н.П. Шевченко» 

Старооскольского городского округа  

309503, Белгородская область, г.Старый Оскол, мкр. Степной, 

д.33  

Сысоева Валентина 

Серафимовна 

Начальник отдела МБУ «СЦОКО» 

2.  МБОУ «ООШ №2» Старооскольского городского округа 

309506, Белгородская область, г. Старый  Оскол,  м-н Углы, д. 

17 

Киселева Елена 

Леонидовна  

Начальник отдела  МБУ ДПО «СЦРО» 

3.  МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С. П. Угаровой»  

Старооскольского городского округа 

309504, Белгородская область, г.Старый Оскол,  

м-н Интернациональный, д.1 

Ушакова Елена 

Александровна  

Тьютор  МБОУ «ОШ № 23 для 

обучающихся с ОВЗ» 

4.  МБОУ «СОШ  №5 с углубленным изучением отдельных 

предметов» Старооскольского городского округа 

309514, г.Старый Оскол, ул. Октябрьская, д. 10 

Минченко Светлана 

Александровна  

Ведущий 

специалист отдела 

воспитания и 

дополнительного 

образования 

Управление 

образования 

5.  МБОУ «СОШ №6» Старооскольского городского округа 

309512, Белгородская область, г.Старый Оскол, м-н Жукова, 

д.36 

Ожеред Марина 

Юрьевна  

Начальник отдела МБУ ДПО «СЦРО» 

6.  МБОУ «ООШ №7» Старооскольского городского округа 

309507,  Белгородская область, г. Старый Оскол, ул. Зои 

Космодемьянской, д. 42 

Подлузская Ольга 

Михайловна 

Методист МБУ ДПО «СЦРО» 

7.  МБОУ «ООШ №8» Старооскольского городского округа 

309506, Белгородская область, г. Старый Оскол, ул. 

Чайка Марина Сергеевна  Заместитель 

директора 

МБУ «СЦОКО» 



Пролетарская, д. 72а 

8.  МБОУ «СОШ №11» Старооскольского городского округа 

309504, Белгородская область, г. Старый Оскол, 

 м-н Интернациональный, д. 23 

Иванникова Анна 

Сергеевна 

Главный 

специалист отдела 

общего 

образования 

Управление 

образования 

9.  МБОУ «Средняя общеобразовательная организация №12 с 

углубленным изучением отдельных предметов» 

Старооскольского городского округа 

309509,  Белгородская область, г. Старый Оскол,  

м-н Лебединец, д. 28 

Рачкова Валентина 

Алексеевна  

Методист МБУ «СЦОКО» 

10.  МБОУ «ЦО «Перспектива» Старооскольского городского 

округа 

309513,  Белгородская область, г. Старый Оскол,  

м-н Парковый, д. 27А 

Приходько Алена 

Владимировна 

Ведущий 

специалист отдела 

общего 

образования 

Управление 

образования 

11.  МБОУ «СОШ №14» имени А.М.Мамонова Старооскольского 

городского округа 

309504, Белгородская область, г. Старый Оскол,  

м-н Приборостроитель, д. 16 

Хлебникова Елена 

Ильинична  

Методист МБУ ДПО «СЦРО» 

12.  МБОУ «ООШ №15» Старооскольского городского округа  

 309504, Белгородская область, г.Старый Оскол,  

м-н  Молодогвардеец, 15 

Кочешкова Елена 

Васильевна  

Методист  МБУ ДПО «СЦРО» 

13.  МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Старооскольского городского 

округа  

309512,  Белгородская область, г. Старый Оскол,  

м-н Жукова, д. 56 

Коновалова Александра 

Ивановна 

Главный 

специалист отдела 

общего образования 

Управление образования 

14.  МБОУ «СОШ №17» Старооскольского городского округа 

309512, Белгородская область, г. Старый Оскол,  

м-н Жукова, д. 57 

Дурнева Галина 

Владимировна  

Начальник 

отделения доп. 

образования 

МБОУ «ЦО 

«Перспектива» 

15.  МБОУ «Гимназия №18» Старооскольского городского округа  

309511, Белгородская область, г.Старый Оскол,  

м-н Олимпийский, д. 8 

Авдеева Нина Сергеевна Ведущий 

специалист отдела 

общего 

образования 

Управление 

образования 

16.  МАОУ «СШ №19-корпус кадет «Виктория» Старооскольского 

городского округа 

309517, Белгородская область, г. Старый Оскол, м-н 

Рудничный, д. 22 

Неляпина Наталия 

Александровна  

Заместитель 

директора 

ОАНО «Православная 

гимназия № 38» 

17.  ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г. Старого Оскола» Шахова Эльвира Методист  МБУ ДО «ЦЭБО» 



309511, Белгородская область, г. Старый Оскол,  

м-н Олимпийский, д.54 

Валентиновна  

18.  МБОУ «СОШ №21» Старооскольского городского округа 

309504, Белгородская область, г.Старый Оскол, м-н Юность, д. 

9 

Богачева Татьяна 

Ивановна  

Методист  МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

19.  МБОУ «ЦО - СШ № 22» Старооскольского городского округа 

309511, Белгородская область, г.Старый Оскол,  

м-н Олимпийский, д. 34  

Белокопытова Ирина 

Ивановна 

Методист  МБУ ДПО «СЦРО» 

20.  МАОУ «СОШ № 24 с углубленным изучением отдельных 

предметов» Старооскольского городского округа 

309512, Белгородская область, г. Старый Оскол,  

м-н Конева, д.15А 

Сотникова Марина 

Александровна 

Ведущий 

специалист отдела 

воспитания и 

дополнительного 

образования 

Управление 

образования 

21.  МАОУ «СОШ № 27 с УИОП» Старооскольского городского 

округа 

309517, Белгородская область, г. Старый Оскол,  

м-н Весенний, д. 31 

Прошина Елена 

Сергеевна 

Начальник 

отделения 

дополнительного 

образования 

«Центр детского 

творчества «Креатив» 

22.  МБОУ «СОШ № 28 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени А.А.Угарова» Старооскольского городского 

округа 

309516, Белгородская область, г. Старый Оскол,  

м-н Макаренко, д. 36А 

Черникова Наталья 

Викторовна 

Заместитель 

директора 

МБУ «СЦОКО» 

23.  МБОУ «СОШ №30» Старооскольского городского округа 

309530, Белгородская область,  г. Старый Оскол,  

 м-н Королева, д. 17 

Овсянникова Лариса 

Александровна 

Методист  МБУ «СЦОКО» 

24.  МАОУ «СПШ №33» Старооскольского городского округа 

309516, Белгородская область, г. Старый Оскол,  

м-н Буденного, д.2 

Доронова Евгения 

Михайловна  

Методист  МБУ «СЦОКО» 

25.  МБОУ «СОШ №34» Старооскольского городского округа 

309502, Белгородская область, г. Старый Оскол,  

м-н Королева, д. 16 

Ревякина Мария 

Сергеевна  

Начальник 

отдела 

воспитания и 

доп. образования 

Управления образования  

26.  МБОУ «ООШ №36» Старооскольского городского округа 

309508, Белгородская область, г.Старый  Оскол, ул.  

Стадионная,  д. 14 

Носова Галина 

Викторовна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

МБУ ДО «ЦЭБО» 

27.  ОАНО «Православная гимназия №38» Старооскольского 

городского округа  

Крамаренко Марина 

Николаевна 

Педагог 

дополнительного 

МБУ ДО «ЦЭБО» 



309518, Белгородская область, г. Старый Оскол,  

м-н Звездный, д. 23 

образования 

28.  МАОУ «СОШ № 40» Старооскольского городского округа 

309502, Белгородская область, г. Старый Оскол,  

м-н Восточный, д. 51 

Сокол Маргарита 

Станиславовна  

Заместитель 

директора  

МАОУ «ЦО № 1 

«Академия знаний» им. 

Н.П. Шевченко 

29.  МБОУ «Средняя общеобразовательная Городищенская школа с 

углубленным изучением отдельных предметов» 

Старооскольского городского округа  

309546, Белгородская область, Старооскольский район, с. 

Городище, ул.  Гагарина, д. 1а 

Галкина Светлана 

Владимировна 

Заведующий  МБДОУ 

«Городищенский ДС 

«Аленький цветочек» 

30.  МБОУ «Основная общеобразовательная Каплинская школа» 

Старооскольского городского округа 

 309536, Белгородская область, Старооскольский район,  

с. Федосеевка, улица Н. Лихачевой, д. 50 

Косинова Анастасия 

Павловна 

Педагог-

организатор 

МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

31.  МБОУ «Основная общеобразовательная Курская школа» 

Старооскольского городского округа  

309535, Белгородская область, Старооскольский район, с. 

Лапыгино, ул.  Центральная д.101 

Станкевич Алевтина 

Владимировна 

Методист МБУ ДО «ЦТТ и ПО» 

32.  МБОУ «Средняя общеобразовательная Монаковская школа» 

Старооскольского городского округа  

309532, Белгородская область, Старооскольский район,  с. 

Монаково ул. Школьная, д. 1 

Кравцова Светлана 

Алексеевна  

Заместитель 

директора 

МБУ ДО «ЦТТ и ПО» 

33.  МБОУ «Основная общеобразовательная Незнамовская  школа» 

Старооскольского городского округа  

309540, Белгородская область,  Старооскольский район, с. 

Незнамово, ул. Центральная, д. 9 

Макаров Алексей 

Александрович 

 

Начальник отдела  МБУ «СЦОКО» 

34.  МБОУ «Основная общеобразовательная  Песчанская школа» 

Старооскольского городского округа 

309539, Белгородской область, Старооскольский район,  

с. Песчанка, ул.  Полевая, д.  18 

Талов Сергей 

Леонидович 

Педагог 

организатор 

МБУ ЦО «ЦДЮТ и Э» 

35.  МБОУ «ОК «Озёрки» имени М.И. Бесхмельницына» 

Старооскольского городского округа 

309543, Белгородская область, Старооскольский район, с. 

Озёрки, ул. Московская, д. 2  

Коростелева Надежда 

Владимировна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

МБУ ДО «ЦДЮТТ№2» 

36.  МБОУ «Сорокинская ООШ» Старооскольского городского 

округа  

309534, Белгородская область, Старооскольский район, с. 

Черепанова Лариса 

Николаевна 

Методист  МБУ ДПО «СЦРО» 



Сорокино, ул. Молодежная, д. 2а.  

37.  МБОУ «Роговатовская СОШ с УИОП» Старооскольского 

городского округа 

309551, Белгородская область, Старооскольский район, с. 

Роговатое, ул. Владимира Ленина, д.1 

Данилова Мария 

Викторовна 

Заведующий МБДОУ «Роговатовский 

ДС «Зорька» 

38.  На дому: 309509 Белгородская область, город Старый Оскол, 

Научный центр-2, 2-й переулок Софийский, д.26/20 

Гребенкина Наталия 

Александровна 

Педагог-

организатор 

МБУ ДО «ЦДЮТТ№2» 

39.  На дому: 309516 Белгородская область, город Старый Оскол, 

микрорайон Ольминского, д. 5, кв.99 

Сотникова Елена 

Александровна 

Педагог-

организатор 

МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

40.  На дому: 309511 Белгородская область, город Старый Оскол, 

микрорайон Олимпийский, д. 7, кв.238 

Садикова Ольга 

Николаевна  

Методист МБУ «СЦОКО» 

41.  На дому: 309511 Белгородская область, город Старый Оскол, 

микрорайон Олимпийский, д. 23, кв.149 

Иванникова Ольга 

Васильевна  

Методист МБУ «СЦОКО» 

42.  На дому: 309512 Белгородская область, город Старый Оскол, 

микрорайон Конева, д. 8, кв.190 

Плохотникова Жанна 

Викторовна 

Методист МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

43.  На дому: 309534 Белгородская область, Старооскольский 

район, село Сорокино, ул. Подгорная, д.30 

Логачева Ирина 

Николаевна  

Заведующий МБДОУ «Сорокинский 

ДС «Золотой ключик» 

44.  На дому: 309517, Белгородская область, г. Старый Оскол, ул. 

Мартыновой, дом 13А. 

Котарева Наталья 

Ивановна 

Методист  МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

 



Приложение № 2 

 

Утверждено приказом управления 

образования администрации 

Старооскольского городского округа      

от «03» февраля 2023 года № 174 

 

Список работников, привлекаемых к проведению итогового собеседования на дому для участников с ОВЗ, детей-

инвалидов и инвалидов 08 февраля 2023 года 

 

№ 

п/п 

Код 

места 

прове-

дения 

ФИО 

обучающегося 

на дому 

 

Место 

проведения ИС 

на дому: 

индекс, адрес 

Код ОО, 

наименова-

ние ОО 

ФИО 

работников в 

день 

проведения 

ИС на дому 

Место работы  

(с кодом) 

Должность в 

ОО 

Должность 

 в месте 

проведения  

1.  219901 Ткаченко Евгения 

Алексеевна 
309534, 

Белгородская 

область, 

Старооскольский 

район, с.Сорокино, 

ул.Подгорная д.30 

219261, МБОУ 

«Сорокинская 

ООШ» 

Старооскольского 

городского округа 

Брусова 

Евгения 

Валериевна 

219261, МБОУ 

«Сорокинская 

ООШ»  

Тьютор  ответственный 

организатор 

МП 

Синяева 

Наталья 

Николаевна 

219261, МБОУ 

«Сорокинская 

ООШ» 

Учитель 

географии 

собеседник 

Дикова Наталия 

Александровна 

219261, МБОУ 

«Сорокинская 

ООШ» 

Учитель 

музыки 

технический 

специалист 

Рыбакова 

Светлана 

Александровна 

219340 , МБОУ 

«СО 

Городищенская 

школа с УИОП»  

Учитель русского 

языка и  

литературы 

эксперт 

2.  219902 Кравченко 

Михаил 

Александрович 

309509, 

Белгородская 

область, город 

Старый Оскол,  
Научный центр 2, 

2-й переулок 

219306, МБОУ 

«СОШ №6» 

Старооскольского 

городского округа 

Лазарева Елена 

Александровна 

219306, МБОУ 

«СОШ №6»  
Заместитель 

директора 

ответственный 

организатор 

МП  

Жильникова 

Жанна 

Андреевна 

219306, МБОУ 

«СОШ №6» 
Учитель 

начальных 

классов 

технический 

специалист 



Софийский, д.26/20 Чиркова Елена 

Николаевна 

219306, МБОУ 

«СОШ №6» 
Учитель химии собеседник 

Антонова Марина 

Юрьевна 
219208, МБОУ 

«ООШ №8»  
Учитель русского 

языка и  

литературы 

эксперт 

3.  219903 Косарев 

Владислав 

Алексеевич 

309516, Россия, 

Белгородская 

область, город 

Старый Оскол, 

микрорайон 

Ольминского, д.5, 

кв.99 

219317, МБОУ 

«СОШ №17» 
 Старооскольского 

городского округа 

Пузынина 

Евгения 

Георгиевна 

219317, МБОУ 

«СОШ №17» 
Заместитель 

директора 

ответственный 

организатор 

МП  

Разумов Олег 

Александрович 

219317, МБОУ 

«СОШ №17» 
Учитель 

иностранного 

языка 

технический 

специалист 

Рожнова 

Марина 

Николаевна 

219317, МБОУ 

«СОШ №17» 
Учитель 

начальных 

классов 

собеседник 

Самойлова Дарья 

Викторовна 
219208 , МБОУ 

«ООШ №8»  
Учитель русского 

языка и  

литературы 

эксперт 

4.  219904 Федорченко 

Артём 

Кириллович 

309511, 

Белгородская 

область, г. Старый 

Оскол, 
 мкр. Олимпийский, 

д.7, кв. 238 

219322, МБОУ 

«ЦО - СШ №22» 

Старооскольского 

городского округа 

Комарова Ирина 

Брониславовна 

219322, МБОУ 

«ЦО - СШ №22»  
Учитель 

начальных 

классов 

ответственный 

организатор 

МП 

Чумакова Дарья 

Алексеевна 

219322, МБОУ 

«ЦО - СШ №22» 
Учитель 

иностранного 

языка 

технический 

специалист 

Семибратченко 

Татьяна 

Владимировна 

219322, МБОУ 

«ЦО - СШ №22» 
Учитель 

начальных 

классов 

собеседник 

Постникова 

Елена 

Константиновна 

219333,  МАОУ 

«СПШ №33»  
Учитель русского 

языка и  

литературы 

эксперт 

5.  219905 Чистобаева 

Анастасия 

Евгеньевна 

309511, 

Белгородская 

область, г. Старый 

Оскол, 
 мкр. Олимпийский, 

д.23, кв. 149 

219322, МБОУ 

«ЦО - СШ №22» 

Старооскольского 

городского округа 

Семакина 

Валентина 

Федоровна 

219322, МБОУ 

«ЦО - СШ №22» 
Учитель физики ответственный 

организатор 

МП 

Бартенева Елена 

Юрьевна 

219322, МБОУ 

«ЦО - СШ №22» 
Учитель 

начальных 

классов 

технический 

специалист 



Гребенкина 

Елена 

Анатольевна 

219322, МБОУ 

«ЦО - СШ №22» 
Учитель 

начальных 

классов 

собеседник 

Васильева Елена 

Александровна 
219209, МБОУ 

«ООШ №9»  
Учитель русского 

языка и  

литературы 

эксперт  

6.  219906 Крылов Андрей 

Максимович 
309512, 

Белгородская 

область, г.Старый 

Оскол,  
мн.Конева, д.8 

кв.190 

219324, МАОУ 

«СОШ № 24 с 

УИОП» 

Старооскольского 

городского округа 

Сторожева 

Татьяна 

Сергеевна 

219324, МАОУ 

«СОШ № 24 с 

УИОП»  

Заместитель 

директора 

ответственный 

организатор 

МП 

Косенко Ирина 

Александровна 

219324, МАОУ 

«СОШ № 24 с 

УИОП» 

Учитель 

информатики 

технический 

специалист 

Калинина Елена 

Викторовна 

219324, МАОУ 

«СОШ № 24 с 

УИОП» 

Учитель 

иностранного 

языка 

собеседник 

Гончарова Ирина 

Руслановна 
219208, МБОУ 

«ООШ №8»  
Учитель 

русского языка 

и  литературы 

эксперт  

7.  219907 Рышкова 

Ангелина 

Константиновна 

309517, 

Белгородская 

область, г. 

Старый Оскол, 

ул. Мартыновой, 

дом 13А. 

201325 ОГБУ 

«Белгородский 

инженерный 

лицей 

Невзорова Яна 

Александровна 

219327 МАОУ 

«СОШ №27 с 

УИОП» 

Учитель 

изобразительно

го искусства 

ответственный 

организатор 

МП 
Куприна Елена 

Владимировна 

219327 МАОУ 

«СОШ №27 с 

УИОП» 

Педагог-

психолог 

собеседник, 

технический 

специалист 
Бардакова Ольга 

Владимировна 

219327 МАОУ 

«СОШ №27 с 

УИОП» 

Педагог 

дополнительног

о образования, 

учитель 

русского языка 

эксперт  

 

 



Приложение № 3 

Утверждено приказом управления 

образования администрации 

Старооскольского городского округа      

от « 03» февраля 2023 года № 174 

 

Схема перемещения экзаменаторов собеседников, организаторов проведения в совмещенные места проведения ИС-9  

по русскому языку 08 февраля 2023 года 

 

№
 п

/п
 Наименование ОО – места проведения 

ИС-9,  

адрес, телефон, электронный адрес,  

ФИО руководителя ОО 

ФИО собеседника, организатора 

проведения (полностью) 
Должность в МП Место работы  

1.  

МБОУ «ООШ №2» Старооскольского 

городского округа 

309506, Белгородская область, г. Старый 

Оскол,  м-н Углы, д. 17, 8(4725)22-76-35, 
sh-2@so.belregion.ru 
Поварова Марина Анатольевна 

Пешко Дарья Викторовна 

 

Собеседник МБОУ «ООШ №9» 

Пузынина Татьяна Юрьевна 

2.  МБОУ «Городищенская СОШ с УИОП» 

Старооскольского городского округа  

309546, Белгородская область, 

Старооскольский район, 

с. Городище, улица  Гагарина, д. 1а,  

8 (4725) 49-76-47, 

 sh-gor@so.belregion.ru,  

 Крынина Елена Михайловна 

Берлёва Вера Ивановна Собеседник МБОУ «Крутовская ООШ» 

Федоус Светлана Викторовна Организатор 

проведения 

Дровникова Наталья Тимофеевна Собеседник МБОУ «Солдатская ООШ» 

Скляренко Светлана Юрьевна Организатор 

проведения 

3.  

МБОУ «Монаковская  СОШ» 

Старооскольского городского округа 

309532, Белгородская область, 

Старооскольский район,   

Ченцова Ирина Владимировна Собеседник 

 

 
МБОУ «Ивановская СОШ» 

Михайлова Валентина Михайловна 

 

mailto:sh-2@so.belregion.ru


с. Монаково, ул. Школьная, д. 1, 

8(4725)49-63-35, 

 sh-mon@so.belregion.ru, Жукова Надежда 

Тихоновна 

Клейменов Александр Васильевич Технический 

специалист 

Бокова Галина Евгеньевна Организатор 

проведения Дегтерева Наталья Яковлевна 

Ежов Евгений Павлович 

Божкова Любмила Николаевна 

4.  МБОУ «Незнамовская  ООШ» 

Старооскольского городского округа  

309540, Белгородская область, 

 Старооскольский район, с. Незнамово, 

улица Центральная, д. 9,  

8 (4725) 49-46-91, 

sh-nez@so.belregion.ru,  

Колесникова Татьяна Владимировна 

Мунтяну Лана Валериевна Собеседник МБОУ «Котовская ООШ» 

Агеева Наталия Александровна 

Шереметова Дарья Александровна Организатор 

проведения 

Толстых Виктория Вадимовна Собеседник МБОУ «Тереховская ООШ» 

Горожанкина Светлана Михайловна Собеседник МБОУ «Обуховская ООШ» 

5.  

МБОУ «ОК «Озерки» им. М.И. 

Бесхмельницына» Старооскольского 

городского округа 

309543, Белгородская область, 

Старооскольский район,  

с. Озёрки, ул. Московская, д. 2, 

8(4725)49-71-43,  

ok-ozerki@so.belregion.ru, Васильков 

Владислав Александрович  

Лисицына Надежда Ивановна Собеседник МБОУ «Знаменская ООШ» 

Данилова Лариса Валерьевна Собеседник МБОУ «Потуданская ООШ» 

Ананко Алла Васильевна 

 

Собеседник МБОУ «Архангельская ООШ» 

Карпинская Татьяна Николаевна 

 

 

Собеседник МБОУ «Дмитриевская ООШ» 

6.  МБОУ «Роговатовская СОШ с УИОП» 

Старооскольского городского округа 

309551, Белгородская область, 

Старооскольский район,  

с. Роговатое, ул. Владимира Ленина, д. 

1, 8(4725)49-06-89, sh-rog@so.belregion.ru, 

Масалытин Василий Дмитриевич 

Анисимова Светлана Алексеевна Собеседник МБОУ «Шаталовская СОШ» 

 

 

 

Сидорова Наталия Николаевна Организатор 

проведения 

 Толстых Петр Яковлевич 

 

Головина Кристина Ивановна Организатор 

проведения 

МБОУ «Владимировская ООШ» 

 

mailto:sh-rog@so.belregion.ru

